MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul Campus Porto Alegre

Gabinete da Direção

RESULTADO

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 20/2022

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2022

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria IFRS Nº 156, de 17/02/2020, publicada no D.O.U. de
27/02/2020, e de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do
IFRS, torna público o resultado dos bolsistas selecionados no Edital IFRS Campus Porto
Alegre nº 20/2022 – Seleção de bolsistas de extensão –2022, conforme especificado no
Anexo I.

Porto Alegre, 26 de Maio de 2022.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

*A via original estará disponível para consulta no
Gabinete da Direção.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  – Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040  – Porto Alegre/RS -Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

ANEXO I

Divulgação dos bolsistas selecionados no edital 20/2022

Título do Programa/Projeto CH Candidato Classificação

Formações complementares em flauta doce 08h Jhosana Lima Martins classificado(a)

GAUPUC - Grupo de Apoio ao Uso Público em
Unidades de Conservação - jornada 2022

16h José Schenkel Weis desclassificado(a)

Mostra Música Negra do NEABI 2022: quicumbis e
pagamento de promessa

08h Walter Mello Ferreira classificado(a)

Jhosana Lima Martins 1º suplente

NEABI POA 2022 16h Nathalia Lemos Oliveira Guedes
Silva

classificado(a)

Jhosana Lima Martins classificado(a)

Joana Behs Einloft desclassificado(a)

Stephanie Ramos Conceição desclassificado(a)

Suellen da Silva Bastos desclassificado(a)

Núcleo de Atendimento às Pessoas com
Necessidades Educacionais Específicas

16h Sani Farofa Marques de Oliveira classificado(a)

Anderson Natanael de Lima clalssificado(a)

Stephanie Ramos da Conceição 1º suplente

Márcio Fernandes Cortes 2º suplente

Núcleo de Atendimento às Pessoas com
Necessidades Educacionais Específicas

08h Suellen da Silva Bastos classificado(a)

NuMem - Núcleo de Memória do Campus Porto
Alegre

16h Suellen da Silva Bastos classificado(a)

Gabriel Ginar Oscar desclassificado(a)

NuMem - Núcleo de Memória do Campus Porto
Alegre

08h ** **

Por salas de aula fisicamente ativas! 08h ** **

Programa de Extensão em Educação Profissional
e Tecnológica

16h Gabriel Cardoso Rodrigues classificado(a)

Letícia Meireles classificado(a)

Saúde e Segurança do Trabalho de Catadoras e
Catadores de materiais recicláveis

16h Ketlin Daniele Cardoso Carvalho classificado(a)

Gabriel Ginar Oscar 1º suplente

Miriam Alzimar Sanches Martins 2º suplente

Flávia Roldão Dias Stefani desclassificado(a)

Saúde e Segurança do Trabalho de Catadoras e
Catadores de materiais recicláveis

08h ** **

Um Mundo Através das Lentes! - Museu de 16h Vinícius Gonçalves Fagundes classificado

microscopia

Um Mundo Através das Lentes! - Museu de
microscopia

12h ** **

** Não houveram inscritos